
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 46/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 928/2019 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο4 της επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού 
και παραλαβής του εξοπλισμού, σχετικά με τροποποίηση της από 14/12/2017 σύμβασης που αφορά 
προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5491/22-11-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 928: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: οικ.4999/21-11-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iv. Την αριθ. 172/2017 (ΑΔΑ: ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5) απόφαση έγκρισης συγκρότησης επιτροπών  διενεργείας  
τακτικών – διεθνή διαγωνισμών και επιτροπών ενστάσεων – προσφυγών αυτών για ένα έτος. 

v. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις».  

vi. Την αριθ. 210/2017 (ΑΔΑ: 7ΥΠΖ7ΛΒ-Τ90) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  της Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης 
των όρων διακήρυξης και αντίστοιχης περίληψης του παρόντος διαγωνισμού. 

vii. Την αριθ. 390/2017 (ΑΔΑ: 6Ζ8Υ7ΛΒ-Α6Λ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  της Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης 
του 1ου πρακτικού έγκρισης αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών 

viii. Την αριθ. 508/2017 (ΑΔΑ:7Τ6Δ7ΛΒ-ΠΧΙ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  της Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης 
του 2ου πρακτικού έγκρισης αξιολόγησης οικονομικών προσφορών  

ix. Την αριθ 728/12-10-2017 (ΑΔΑ:7Χ5Α7ΛΒ-ΕΑ4, ΑΔΑΜ:17AWRD002239657) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε 
το αποτέλεσμα του διαγωνισμού 

x. Την αριθ. 210/2017 πράξη ΣΤ΄ Κλιμακίου Ελεγκτικού Συνεδρίου 

ΑΔΑ: 6Ι2Ι7ΛΒ-Δ9Υ



xi. Το άρθρο 221, παρ. 1 του Ν.4412/16 όπου ορίζεται ότι « τα αποφαινόμενα όργανα («γνωμοδοτικές 
επιτροπές»)  έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: … ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτούν 
για κάθε θέμα που ανακύπτει από την σύμβαση και ιδίως επί της παράτασης του συμβατικού 
χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και της έκπτωσης του αναδόχου»  

xii. Το άρθρο 4  Α΄ Μέρους «Γενικά στοιχεία διαγωνισμού» της με α/α 02/2017 Διακήρυξης (αριθ. 
5331/14-12-2017 ΑΔΑ: ΩΑΕ87ΛΒ-Γ7Ι, ΑΔΑΜ: 17SYMV002420440) σύμφωνα με το οποίο « Η 
Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα …. είτε με χρονική παράταση του χρόνου παράδοσης της 
συναφθείσας ποσότητας προσαυξημένης κατά τα λίτρα της προαίρεσης μετά τη λήξη ισχύος της 
σύμβασης, χωρίς αύξηση της προϋπολογισθείσας δαπάνης.»  

xiii. Το άρθρο 6 Α΄ Μέρους «Διάρκεια προμήθειας – παράταση ισχύος» της με α/α 02/2017 Διακήρυξης 
(αριθ. 5331/14-12-2017 ΑΔΑ: ΩΑΕ87ΛΒ-Γ7Ι, ΑΔΑΜ: 17SYMV002420440) σύμφωνα με το οποίο 
«Το χρονικό διάστημα της προμήθειας αφορά στο διάστημα από την ημερομηνία υπογραφής της 
Σύμβασης με τον Ανάδοχο και για 2 έτη. Η προαίρεση μπορεί να χρησιμοποιηθεί είτε κατά τη 
διάρκεια της υπογραφείσας σύμβασης με ανάλογη προσαύξηση της ποσότητας των λίτρα κάθε 
τμήματος, είτε για χρονική παράταση της σύμβασης μέχρι το ύψος της προϋπολογιζόμενης 
δαπάνης»  

xiv. Το Άρθρο 4 «Διάρκεια της Σύμβασης» της με Α.Π. 5331/14-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΑΕ87ΛΒ-Γ7Ι, ΑΔΑΜ: 
17SYMV002420440) σύμβασης με τον ανάδοχο ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, το οποίο ορίζει ότι «Το 
χρονικό διάστημα της προμήθειας αφορά στο διάστημα από την ημερομηνία υπογραφής της 
Σύμβασης με τον Ανάδοχο και για δύο (2) έτη. Η Σύμβαση μπορεί να παραταθεί χρονικά μετά την 
λήξη ισχύος της, είτε εξαντλώντας τις συναφθείσες ποσότητες, είτε αυξάνοντας τις ποσότητες κατά 
τα λίτρα της προαίρεσης, χωρίς όμως αύξηση της προϋπολογισθείσας δαπάνης.» 

xv. Την από 19/11/2019 σύμφωνη γνώμη της  αναδόχου εταιρίας «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» σχετικά με 
την χρονική παράταση της σύμβασης  

xvi. Την από 14/12/2017 (ΑΔΑ: ΩΑΕ87ΛΒ-Γ7Ι ΑΔΑΜ «17SYMV002420440)  υπογεγραμμένη σύμβαση 
με την ανάδοχο εταιρεία  «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ»   

xvii. Την με το πρακτικό Νο4 θετική γνωμοδότηση της Επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού για 
χρονική παράταση της σύμβασης, το οποίο αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη και στα 
γραφεία του τμήματος Προμηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου που βρίσκεται επί της οδού 
Καραολή και Δημητρίου 40 στον 4ο όροφο 5ο γραφείο, σήμερα, 20 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 09.00 π.μ. συνήλθε η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του διαγωνισμού η οποία 
συγκροτήθηκε, κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 με την υπ’ 
αριθ. 172/2017 (ΑΔΑ:ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ 
αποτελούμενη από τους: 
1. Τσολακίδης Γεώργιος  ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων (αναπλ. 

Πρόεδρος)  
2. Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής (μέλος) 
3. Αρβανίτη Στυλιανή ΔΕ Πληροφορικής- Προσωπικού, υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών και 

Επικοινωνιών, (μέλος) 
προκειμένου να προβεί στην γνωμοδότηση χρονικής παράτασης  προμήθειας υγρών καυσίμων 
θέρμανσης για τις ανάγκες Υπηρεσιών που βρίσκονται σε Αλεξανδρούπολη – Φέρες – Κήποι, 
προϋπολογισμού 111.580,00 € χωρίς ΦΠΑ, σε συνέχεια διαγωνισμού, ο οποίος δημοσιεύθηκε 
νομίμως, αναρτήθηκε με Α.Π. 1688/07-04-2017 (ΑΔΑ: ΩΙΒ07ΛΒ-ΧΩ9 και ΑΔΑΜ 
«17PROC006072447») και  σε συνέχεια της υπ΄ αριθ. 728/2017 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής ορισμού μειοδότη, υπογράφθηκε η υπ΄ αριθ. 5331/14-12-2017 (ΑΔΑ: ΩΑΕ87ΛΒ-Γ7Ι, 
ΑΔΑΜ: 17SYMV002420440) σύμβαση με τον ανάδοχο ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, με ποσοστό 
έκπτωσης 1,3% κατά την ημέρα παράδοσης των προσφερόμενων καυσίμων. 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπ΄ όψιν: 
1)  τo άρθρο 221 παράγραφο 1 του Ν.4412/16 « Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων», όπου ορίζεται ότι «1. Στο πλαίσιο των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων, τα όργανα που γνωμοδοτούν προς τα αποφαινόμενα όργανα («γνωμοδοτικά 
όργανα») έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: … ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτούν για 
κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί της παράτασης του συμβατικού χρόνου, 
κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και της έκπτωσης του αναδόχου» 

2) Το άρθρο 4  Α΄ Μέρους «Γενικά στοιχεία διαγωνισμού» της με α/α 02/2017 Διακήρυξης (αριθ. 
5331/14-12-2017 ΑΔΑ: ΩΑΕ87ΛΒ-Γ7Ι, ΑΔΑΜ: 17SYMV002420440) σύμφωνα με το οποίο « Η 
Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα …. είτε με χρονική παράταση του χρόνου παράδοσης της 

ΑΔΑ: 6Ι2Ι7ΛΒ-Δ9Υ



συναφθείσας ποσότητας προσαυξημένης κατά τα λίτρα της προαίρεσης μετά τη λήξη ισχύος της 
σύμβασης, χωρίς αύξηση της προϋπολογισθείσας δαπάνης.» 

3) Το άρθρο 6 Α΄ Μέρους «Διάρκεια προμήθειας – παράταση ισχύος» της με α/α 02/2017 
Διακήρυξης (αριθ. 5331/14-12-2017 ΑΔΑ: ΩΑΕ87ΛΒ-Γ7Ι, ΑΔΑΜ: 17SYMV002420440) 
σύμφωνα με το οποίο «Το χρονικό διάστημα της προμήθειας αφορά στο διάστημα από την 
ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης με τον Ανάδοχο και για 2 έτη. Η προαίρεση μπορεί 
να χρησιμοποιηθεί είτε κατά τη διάρκεια της υπογραφείσας σύμβασης με ανάλογη 
προσαύξηση της ποσότητας των λίτρα κάθε τμήματος, είτε για χρονική παράταση της 
σύμβασης μέχρι το ύψος της προϋπολογιζόμενης δαπάνης»  

4) Το Άρθρο 4 «Διάρκεια της Σύμβασης» της με Α.Π. 5331/14-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΑΕ87ΛΒ-Γ7Ι, ΑΔΑΜ: 
17SYMV002420440) σύμβασης με τον ανάδοχο ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, το οποίο ορίζει ότι «Το 
χρονικό διάστημα της προμήθειας αφορά στο διάστημα από την ημερομηνία υπογραφής της 
Σύμβασης με τον Ανάδοχο και για δύο (2) έτη. Η Σύμβαση μπορεί να παραταθεί χρονικά μετά την 
λήξη ισχύος της, είτε εξαντλώντας τις συναφθείσες ποσότητες, είτε αυξάνοντας τις ποσότητες κατά 
τα λίτρα της προαίρεσης, χωρίς όμως αύξηση της προϋπολογισθείσας δαπάνης.» 

5) Το γεγονός ότι υπάρχουν επαρκείς ποσότητες καυσίμων θέρμανσης για χρονική παράταση της 
σύμβασης 

6) Την από 19/11/2019 σύμφωνη γνώμη του αναδόχου ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
7) Το γεγονός ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η διαγωνιστική διαδικασία (α/α 07/2019 διακήρυξη με Α.Π. 
3216/22-07-2019, ΑΔΑ: Ω5ΡΨ7ΛΒ-Ρ9Λ, ΑΔΑΜ: 19PROC005334367) προμήθειας καυσίμων 
θέρμανσης για τις περιοχές Αλεξανδρούπολη – Φέρες - Κήποι 

Προτείνει 
την χρονική παράταση της τρέχουσας σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης (Α.Π. 
5331/14-12-2019, ΑΔΑ: ΩΑΕ87ΛΒ-Γ7Ι, ΑΔΑΜ: 17SYMV002420440) με τον ανάδοχο ΠΟΖΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΑΦΜ 032395767), για τρεις μήνες, ήτοι έως 14/03/2020, με ποσοστό έκπτωσης 
1,3% κατά την ημέρα παράδοσης των προσφερόμενων καυσίμων επί της προσυπολογιζόμενης 
δαπάνης του τμήματος «Πετρέλαιο θέρμανσης περιοχών Αλεξανδρούπολη – Φέρες – Κήποι» 
ποσού 111.580,00 € χωρίς Φ.Π.Α., χωρίς αύξηση των ποσοτήτων και της προϋπολογισθείσας 
δαπάνης. Η σύμβαση λύνεται αυτοδίκαια σε περίπτωση υπογραφής της νέας σύμβασης σε 
διάστημα προγενέστερο του παραπάνω ή σε περίπτωση εξάντλησης των συναφθεισών ποσοτήτων 
ή/και της προϋπολογιζόμενης δαπάνης». 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 

 
 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του πρακτικού Νο4 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διεθνούς 
ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την χρονική παράταση της τρέχουσας σύμβασης 
προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης (Α.Π. 5331/14-12-2019, ΑΔΑ: ΩΑΕ87ΛΒ-Γ7Ι, ΑΔΑΜ: 
17SYMV002420440) με τον ανάδοχο ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΑΦΜ 032395767), για τρεις μήνες, ήτοι έως 
14/03/2020, με ποσοστό έκπτωσης 1,3% κατά την ημέρα παράδοσης των προσφερόμενων καυσίμων επί 
της προσυπολογιζόμενης δαπάνης του τμήματος «Πετρέλαιο θέρμανσης περιοχών Αλεξανδρούπολη – 
Φέρες – Κήποι» ποσού 111.580,00€ χωρίς Φ.Π.Α., χωρίς αύξηση των ποσοτήτων και της 
προϋπολογισθείσας δαπάνης. Η σύμβαση λύνεται αυτοδίκαια σε περίπτωση υπογραφής της νέας 
σύμβασης σε διάστημα προγενέστερο του παραπάνω ή σε περίπτωση εξάντλησης των συναφθεισών 
ποσοτήτων ή/και της προϋπολογιζόμενης δαπάνης. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό Νο4 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διεθνούς 
ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την χρονική παράταση της τρέχουσας σύμβασης 
προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης (Α.Π. 5331/14-12-2019, ΑΔΑ: ΩΑΕ87ΛΒ-Γ7Ι, ΑΔΑΜ: 
17SYMV002420440) με τον ανάδοχο ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΑΦΜ 032395767), για τρεις μήνες, ήτοι έως 

ΑΔΑ: 6Ι2Ι7ΛΒ-Δ9Υ



14/03/2020, με ποσοστό έκπτωσης 1,3% κατά την ημέρα παράδοσης των προσφερόμενων καυσίμων επί 
της προσυπολογιζόμενης δαπάνης του τμήματος «Πετρέλαιο θέρμανσης περιοχών Αλεξανδρούπολη – 
Φέρες – Κήποι» ποσού 111.580,00€ χωρίς Φ.Π.Α., χωρίς αύξηση των ποσοτήτων και της 
προϋπολογισθείσας δαπάνης. Η σύμβαση λύνεται αυτοδίκαια σε περίπτωση υπογραφής της νέας 
σύμβασης σε διάστημα προγενέστερο του παραπάνω ή σε περίπτωση εξάντλησης των συναφθεισών 
ποσοτήτων ή/και της προϋπολογιζόμενης δαπάνης. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  928/2019. 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ι2Ι7ΛΒ-Δ9Υ


		2019-12-04T10:55:52+0200
	Athens




